SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE CONSULTA ELEITORAL PARA
DIRETOR DA FECIV

O Diretor da Faculdade de Engenharia Civil-FECIV, Prof. Mauro Prudente, no
uso de suas atribuições e atendendo o disposto no Art. 21 do Regulamento do
Processo de Eleição para Diretor da FECIV, aprovado pelo Conselho da
FECIV, e

Considerando o Edital FECIV Nº 001/2013 que dispõe sobre a elaboração de
lista tríplice para Diretor da Faculdade de Engenharia Civil, quadriênio maio de
2013 a maio de 2017,

Considerando que dois candidatos se inscreveram, portanto, o processo
eleitoral será composto de duas etapas, sendo a primeira, a consulta eleitoral
ocorrida no dia 20 de março de 2013,

Considerando a Ata da Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria FECIV Nº.
004/2013, de 25 de fevereiro de 2013,

FAZ SABER:

Na Consulta Eleitoral ocorrida no dia 20 de março de 2013, o resultado foi o
seguinte:

Docentes Técnico-
administrativo Discente Candidato

Votos Pontos Votos Pontos Votos Pontos

Total de
Pontos

Prof. Dr. Dogmar Antonio
de Souza Junior 29 52,05 3 2,81 33 1,00 56

Prof. Dr. Joaquim Mário
Caleiro Acerbi 4 7,18 11 10,31 101 3,07 21

Uberlândia, 21 de março de 2013.

Prof. Mauro Prudente
Diretor da FECIV